PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

877

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 877 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/08/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

877

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 877 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/08/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Secretário de Agricultura do Município do Cedro, considerando tudo
o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação no
2607.01/2021-03, vem emitir a presente declaração de dispensa de
licitação, amparada no inciso XIII, do artigo 24, da Lei no 8666/93, para
contratação de entidade para a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE CONSULTORIAS ESPECIALIZADAS PARA AS
ATIVIDADES DE APICULTURA, AVICULTURA, BOVINOCULTURA,
CAPRINOCULTURA, PISCICULTURA, SUINOCULTURA E
HORTICULTURA ORGÂNICA, JUNTO SECRETARIA DE AGRICULTURA
DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, pelo valor global de R$ 58.320,00
(Cinquenta e oito mil e trezentos e vinte reais).

Assim, nos termos do artigo 26 da Lei no 8666/93, vem comunicar ao
Sr. Secretário de Agricultura do Cedro, da presente declaração, para
que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Cedro-CE, 04 de agosto de 2021.

Manoel Bezerra Filho
Secretário de Agricultura

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Cedro/CE, Sra. Antônia Norma
Teclane Marques Lima no uso de suas atribuições legais, e de acordo
com o que determina no inciso II do art. 24 e parágrafo único do art.
26, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que
consta do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação
no 2807.01/2021-02, e respaldado no parecer da Procuradoria
Jurídica, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação para
a AQUISIÇÃO DE PNEUS DESTINADOS AOS VEÍCULOS LOTADOS NO
PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB E PROGRAMA DE MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE - MAC, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO, em favor da empresa PNEUS CANTEIROS EIRELI,
que cotou o menor preço conforme relação acostada aos autos deste
processo, o valor global de R$ 15.580,00 (quinze mil quinhentos e
oitenta reais), determinando que se proceda a publicação do devido
extrato.

Cedro-CE, 05 de agosto de 2021.

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Os Ordenadores de Despesas do Município de Cedro/CE, abaixo
assinados no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que
determina no inciso II do art. 24 e parágrafo único do art. 26, da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do
presente processo administrativo de Dispensa de Licitação no 2907.
01/2021-03, e respaldado no parecer da Procuradoria Jurídica, vem
RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação para a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO, PROCESSAMENTO DE DADOS E
INDEXAÇÃO DE DOCUMENTOS ATRAVÉS DA TECNOLOGIA GDE,
JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CEDRO/CE, em
favor da empresa: W2E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, com o
valor de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais),
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

87
Cedro-CE, 05 de agosto de 2021.

Antônia Norma Teclane Marques Lima
 Secretária de Saúde

Regina Célia Cavalcante Da Silva Leite
Secretária de Educação

Manoel Bezerra Filho
 Ordenador de Despesas do Fundo Geral

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária do Trabalho e Assistência Social

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário de Infraestrutura do Município de Cedro/CE, Sr. Marcus
Irineo Carvalho de Almeida no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que determina no inciso II do art. 24 e parágrafo único
do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando
o que consta do presente processo administrativo de Dispensa de
Licitação no 1407.01/2021-05, e respaldado no parecer da
Procuradoria Jurídica, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de
Licitação para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO DESTINADO
A REALIZAÇÃO DOS TRABALHOS DO DEMUTRAN, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, em favor da empresa: RPC
LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP ME, pelo valor global de R$
15.000,00 (quinze mil reais), determinando que se proceda a
publicação do devido extrato.

Cedro-CE, 05 de agosto de 2021.

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA
Secretário de Infraestrutura

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

		2021-08-05T17:50:26-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308